
 

ISITUTO S.S. SALVATORE IPAB 
Corleone via S.S. Salvatore 

 C O R L E O N E 
Codice Fiscale 84000110829 

Partita Iva 04883860829 
 
 

D E L I B E R A   del   C O M M I S S A R I O   S T R A O R D I N A R I O 
 

N. 08 

Del Reg. 

Data 26/04/2025 

 

OGGETTO: Attività integrativa dell’Associazione Sviluppo e Lavoro e 

Riconoscimento debiti fuori bilancio 

 
Il Commissario straordinario Salvatore Ragonese, assistito dal Segretario Dott. Leoluca Scalisi,  
vista la nota dell’Associazione Sviluppo e Lavoro, consegnata brevi manu il 16.01.2025, con la 
quale è stata chiesta la somma forfettaria di €. 3.000,00 (tremila/00) annui, in seguito alle 
competenze assunte dall’Associazione Sviluppo e Lavoro e svolte dal sig. Gaetano Lupo (tra cui in 
particolare l’acquisto di generi alimentari e di medicine, oltre a curare i rapporti con i familiari 
degli ospiti ecc.), in sostituzione dell’ex direttore Giovanni Cutrone, a decorrere dal 05/07/2024.   
 
Tenuto conto che l’incarico di tale attività integrativa è stato attribuito in via d’urgenza 
all’Associazione Sviluppo e Lavoro, al fine di garantire il buon funzionamento della struttura e che 
tale attività è stata regolarmente svolta. 
 
Ritiene che la proposta è meritevole di accoglimento. 
 
Pertanto, considerato che per la quota parte di competenza da luglio a dicembre 2024 di €. 
1.500,00, trattasi di debito fuori bilancio da riconoscere alla sezione 2 capitolo 4 articolo 5, mentre 
per la parte di competenza da gennaio a giugno 2025 di €. 1.500,00 si potrà imputare alla sezione 
1 capitolo 2 articolo 1 spese del personale, del bilancio di previsione 2025 in corso di 
approvazione. 

DELIBERA 
1) Di riconoscere per il pagamento dell’attività svolta dall’Associazione Sviluppo e Lavoro nel 

2° sem. 2024, il debito fuori bilancio per €. 1.500,00 alla sezione 2 capitolo 4 articolo 5. 
2) Di riconoscere all’Associazione Sviluppo e Lavoro per l’attività del 1° Sem. 2025 il compenso 

integrativo di €. 1.500,00 da imputare alla sezione 1 capitolo 2 articolo 1 spese del 
personale 

3) Di dichiarare il presente atto, immediatamente esecutivo. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Segretario dell’IPAB       Il Commissario Straordinario 
_________________       ________________________ 


